


Obrázkové  
logopedické  

pohádky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Magdalena Navrátilová

Obrázkové logopedické pohádky – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Obrázkové logopedické 
pohádky



© Magdalena Navrátilová, 2023 
Illustrations © Aleš Čuma, 2023

ISBN tištěné verze 978-80-266-1851-5
ISBN e-knihy 978-80-266-1852-2 (1. zveřejnění, 2023) (ePDF) 



3

Obsah
Úvod                                                                   5

Jak lední medvěd zabloudil                                        6

Neposedná bleška                                                   9

Jak lenochod, želva a koala závodili                              12

Slon popleta                                                          15

Lhát se nemá, Julie!                                                  18

Michal a kominík                                                    21

O zlobivém vláčku                                                  24

O prasátku Robertovi                                              27

Jak měl hrášek pravdu                                              30

Jak se Patrik vrtal v nose                                           33

O žirafě, která chtěla mít krátký krk                            36

Nemotorný krejčí                                                   39

O princezně, která ráda žertovala                                42

Na staré kamarády se nezapomíná                              45

Rybáři a tři přání                                                    48

Být nepořádná se nevyplácí                                      51

O stříbrném kufříku                                                54

Jak křečky překvapila zima                                        57

O Ondřeji a babce kořenářce                                     60

Šprýmař Oldřich                                                    63

O skřítku Řehořovi a kováři Řásenkovi                          66





5

Úvod

Vážení čtenáři, 
kniha, kterou právě držíte v rukou, je určena všem logopedům, 
pedagogickým pracovníkům, a především rodičům a jejich dětem, 
které mají potíže se správnou výslovností hlásek L, R, Ř. Vyvození 
a následné upevnění těchto hlásek může být pro děti často tvrdým 
oříškem, a tak se snadno stává, že při procvičování ztrácí vytrvalost 
a motivaci. V knize najdete 21 pohádek, které pomohou dětem 
upevnit a automatizovat problematické hlásky L, R, Ř, a pevně věřím, 
že jim také vykouzlí úsměv na tváři. 
Každou pohádku doprovází obrázky znázorňující její děj a otázky 
ověřující porozumění textu. Dospělý dítěti pohádku nejprve přečte 
a dítě ji následně převypráví podle obrázků. V závěru odpoví na všech 
12 otázek. Čtení obrázkových pohádek kromě upevnění správné 
výslovnosti rozvíjí slovní zásobu, jazykový cit, sluchovou a zrakovou 
percepci, paměť, pozornost, vnímání časové posloupnosti a další 
důležité dovednosti a schopnosti. 

Přeji vám, ať vám kniha přinese mnoho potěšení a logopedických 
úspěchů.
 Magdalena Navrátilová


